
Na osnovu člana 3., 33. i 34. Zakona o budžetu i fiskalnoj 
odgovornosti (,,Sl.list Crne Gore”, br. 20/14), člana 42. i 43.  Zakona 
o finansiranju lokalne samouprave (,,Sl.list RCG”, br. 42/03, 44/03, 
,,Sl.list CG”, br. 05/08 i 74/10) i člana 42. stav 1. tačka 6. Statuta 
Opštine Ulcinj (,,Sl.list RCG“,-opštinski propisi, br.5/07 i 16/11), 
Skupština Opštine Ulcinj, na sjednici održanoj  dana 29.12.2015. 
godine donosi : 
 
 
 
 

ODLUKU 
 

O BUDŽETU OPŠTINE ULCINJ ZA 2015. GODINU 
 
 
 

Član 1 
 
Budžet Opštine Ulcinj za 2015. godinu (u daljem tekstu: Budžet) 
sadrži primitke i izdatke u iznosu od 6.940.000 eura. 
 
 
 
Izdaci se rasporedjuju na: 
 
 

 pojedine namjene u iznosu od                          6.917.500,00 € 
 

 stalnu rezervu budžeta u iznosu od                        7.500,00 € 
 

 tekuću rezervu budžeta u iznosu od                     15.000,00 € 
 
 

 
 

Član 2 
Primici Budžeta za 2015. godinu po izvorima i vrstama i raspored 
primitka za osnovne namjene utvrdjuju se u sledećim iznosima: 
 
 

 



OPIS PLAN 2015  
TEKUĆI BUDŽET 

PLAN 2015  
KAPITALNI BUDŽET 

PLAN 2015  
TEKUĆI+KAPITALNI 

7 4,740,000.00   2,200,000.00   6,940,000.00   
71 4,030,000.00 550,000.00    4,580,000.00 

711 2,537,500.00 2,537,500.00 
7111 Porez na dohodak fizičkih lica 287,500.00    287,500.00    

71111 Porez na lična primanja zaposlenih kod pravnih lica 240,000.00    240,000.00    
71113 Porez na ostala lična primanja 4,500.00        4,500.00        

71114
Porez na prihode od samostalne djelatnosti po stvarnom 
dohotku 2,000.00          2,000.00          

71115
Porez na prihode od samostalne djelatnosti u paušalnom 
iznosu 8,000.00          8,000.00          

71116 Porez na prihode od imovine i imovinskih prava 11,000.00      11,000.00      
71117 Porez na prihode od kapitala 20,000.00      20,000.00      
71119 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 2,000.00        2,000.00        

7113 Porezi na imovinu 2,000,000.00 2,000,000.00 
71131 Porez na nepokretnosti 1,500,000.00 1,500,000.00 
71132 Porez na promet nepokretnosti 500,000.00    500,000.00    

7117 Lokalni porezi 250,000.00    250,000.00    
71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 250,000.00    250,000.00    

713 300,000.00    300,000.00    
7131 Administrativne takse 85,000.00      85,000.00      

71312 Lokalne administrativne takse 85,000.00      85,000.00      
7135 Lokalne komunalne takse 154,000.00    154,000.00    

71351 L.k.t. za držanje motornih i priključnih vozila 5,000.00        5,000.00        
71352 L.k.t. za priređivanje muzičkog programa 6,000.00        6,000.00        
71353 L.k.t. za korišćenje reklamnih panova 110,000.00    110,000.00    
71354 L.k.t. za držanje i korišćenje čamaca i splavova na vodi 3,000.00        3,000.00        

71355
L.k.t. za korišćenje prostora na javnim površinama ili ispred 
poslovnog prostora u poslovne svrhe

30,000.00        30,000.00        

7136 Ostale takse 61,000.00      61,000.00      
71361 Ostale takse 1,000.00        1,000.00        
71362 Turistička taksa 60,000.00      60,000.00      

714 1,106,000.00 550,000.00    1,656,000.00 
7141 Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa 23,000.00      23,000.00      

71411 Naknada za korišćenje voda 13,000.00      13,000.00      
71413 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja 10,000.00      10,000.00      

7142 Naknada za korišćenje prirodnih dobara 570,000.00    570,000.00    
71422 Naknada za korišćenje morskog dobra 560,000.00    560,000.00    
71424 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina 10,000.00      10,000.00      

7146 Naknade za uređivanje i izgradnju građevinskog zemljišta 550,000.00    550,000.00    

Ekonom. klas

NAKNADE

PRIMICI
TEKUĆI PRIHODI

POREZI

TAKSE



7147
Naknada za korišćenje putnog zemljišta pored opštinskih i 
nekategorizovanih puteva

100,000.00      100,000.00      

7148 Naknade za puteve 55,000.00      55,000.00      
71484 Godišnja nak. pri registraciji drumskih i motornih vozila 55,000.00      55,000.00      

7149 Ostale naknade 358,000.00    358,000.00    
71491 Ostale naknade 18,000.00      18,000.00      
71492 Naknada za privremenu lokaciju 340,000.00    340,000.00    

715 86,500.00      86,500.00      
7151 Prihodi od kapitala (rente) 30,000.00      30,000.00      
7152 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 16,500.00      16,500.00      

71521 Novčane kazne za prekršaje koje izriče inspekcija 1,000.00        1,000.00        

71523
Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom postupku 
koji se vodi pred drugim državnim organima

15,000.00        15,000.00        

71525 Prihodi od kamata za neblagovremeno plaćanja obaveza 500.00           500.00           
7153 Prihodi koje organi ostvaraju vršenjem svoje djelatnosti 35,000.00      35,000.00      
7155 Ostali prihodi 5,000.00        5,000.00        

72 -                  1,000,000.00 1,000,000.00 
721 -                  1,000,000.00 1,000,000.00 

7211 Prodaja nepokretnosti 1,000,000.00 1,000,000.00 
73 30,000.00      30,000.00      

732 30,000.00      30,000.00      
7321 Sredstva prenesena iz prethodne godine 30,000.00      30,000.00      

74 680,000.00    650,000.00    1,330,000.00 
741 20,000.00      650,000.00    670,000.00    

7411 Tekuće donacije 20,000.00      20,000.00      
7412 Kapitalne donacije 650,000.00    650,000.00    

742 660,000.00    660,000.00    
7426 Transferi od Egalizacionog Fonda 660,000.00    660,000.00    

DONACIJE

TRANSFERI

OSTALI PRIHODI

PRIMICI OD PRODAJE IMOVINE
PRIMICI OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE

SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE
SREDSTVA PRENESENA IZ PRETHODNE GODINE

DONACIJE I TRANSFERI



 
Član 3 

Za izvršenje Budžeta u cjelini je odgovoran predsjednik Opštine 
Ulcinj, koji istovremeno vrši nadzor i naredbodavac je za izvršenje 
Budžeta. 
 
 

Član 4 
Za zakonito korišćenje sredstva koja se rasporedjuju Budžetom, 
odgovorne su starješine potrošačkih jedinica organa. 
 
 

Član 5 
Obaveze prema korisnicima Budžeta, u toku budžetske godine, 
izvršiće se srazmjerno ostvarenim primicima i u skladu sa mjesečnim 
planom za izvršenje Budžeta, koji moraju biti uravnoteženi. 
 
 

Član 6 
U postupku izvršenje Budžeta korisnici sredstva mogu ugovoriti 
obaveze do iznosa koja su planom potrošnje odobrena od strane 
predsjednika Opštine, i dužni su dostaviti nadležnom organu 
mjesečni-tromjesečni plan potrošnje budžetom odobrenih sredstava, 
najkasnije deset dana od usvajanje Budžeta. 
 
 

Član 7 
Korisnici Budžeta ostvaruju pravo na sredstva za realizaciju pojedinih 
programa, na osnovu operativnih planova, koje se najkasnije 30 dana 
prije početka realizacije, uz predhodnu saglasnost predsjednika 
Opštine, dostavljaju nadležnom organu za finansije. 
 

 
Član 8 

Korisnici sredstava  mogu preuzeti obaveze na teret Budžeta do 
visine planiranih sredstava Budžetom a u skladu sa mjesečnim 
planom rasporeda primitka. 
 
 
 

 
 



 
Član 9 

Korisnici Budžeta mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim 
izdacima uz odobrenje predsjednika Opštine u visini do 10% iznosa 
sredstva predvidjenih za namjene čiji se iznos mjenja. 
            
     

Član 10 
Realizacija sredstva predvidjena za investicije ostvariće se na osnovu 
planiranih prioriteta, uz saglasnost predsjednika Opštine. 
Nosioci poslova iz predhodnog stava dužni su da blagovremeno 
pripreme neophodnu dokumentaciju (projekte, ponude, ugovore i sl.) 
koja se odnose na odredjene investicije. 
 
 

Član 11 
Ukoliko se u toku izvršenje Budžeta utvrdi da sredstva obezbjedjena 
po posebnim pozicijama Budžeta, neće biti u cjeljini ili djeljimično 
potrošene, predsjednik Opštine može ta sredstva prenijeti u tekuću 
budžetsku rezervu. 
 
 

Član 12 
O korišćenje sredstava tekuće budžetske rezerve odlučuje 
predsjednik Opštine. 
 
 

Član 13 
Od ukupno planiranih primitka budžeta za 2015.godinu za stalnu 
budžetsku rezervu planiraće se 0,11 %.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 6,940,000.00  
41 TEKUĆI IZDACI 2,365,500.00  

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 1,392,550.00  
4111 Neto zarade 805,000.00     
4112 Porez na zarade 121,700.00     
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 290,800.00     
4114 Doprinosi na teret poslodavca 159,000.00     
4115 Opštinski prirez 16,050.00       

412 Ostala lična primanja 75,400.00       
4125 Otpremnine 10,000.00       
4126 Naknade skupštinskim odbornicima 42,000.00       
4127 Ostale naknade 23,400.00       

41271 Ostale naknade 7,900.00         
41272 Komisije 15,500.00       

413 Rashodi za materijal 243,900.00     
4131 Administrativni materijal 29,700.00       

41311 Kancelarijski materijal 19,500.00       
41312 Sitan inventar 700.00            
41313 Sredstva higijene 1,000.00         
41315 Radna odjeća 8,500.00         

4133 Materijal za posebne namjene 12,400.00       
41331 Publikacije, časopisi i glasila 8,200.00         
41332 Materijal za posebne namjene 4,200.00         

4134 Rashodi za energiju 170,000.00     
4135 Rashodi za gorivo 29,000.00       
4139 Ostali rashodi za materijal 2,800.00         

414 Rashodi za usluge 283,750.00     
4141 Službena putovanja 27,400.00       
4142 Reprezentacija 28,100.00       
4143 Komunikacione usluge 15,800.00       

41431 Telefonske usluge 13,800.00       
41432 Poštanske usluge 2,000.00         

4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 6,500.00         
4145 Usluge prevoza 2,300.00         
4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 4,000.00         
4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 158,000.00     
4148 Usluge stručnog usavršavanja 1,000.00         
4149 Ostale usluge 40,650.00       

41491 Ostale usluge 18,000.00       
41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 18,650.00       
41493 Usluge revizije 4,000.00         

415 Tekuće održavanje 252,100.00     
4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 230,000.00     
4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 10,000.00       
4153 Tekuće održavanja opreme 12,100.00       

416 Kamate 500.00            
4161 Kamate rezidentima 500.00            

418 Subvencije 53,000.00       
4181 Subvencije za proizvodnju 53,000.00       

41811 Agrobudžet 50,000.00       
41812 Preduzetništvo 3,000.00         

419 Ostali izdaci 64,300.00       

Ekonomska klasif.



4191 Isplata ugovora o djelu 30,400.00       
4192 Troškovi sudskih postupka 800.00            
4193 Izrada i održavanje softvera 7,300.00         
4194 Osiguranje 5,000.00         
4196 Komunalne naknade 20,000.00       
4199 Ostalo 800.00            

42 TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 86,000.00       
421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 6,000.00         

4215 Tuđa njega i pomoć 6,000.00         
422 Sredstva za tehnološke viškove 80,000.00       

4222 Otpremnine za tehnološke viškove 80,000.00       

43
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I 

JAVNOM SEKTORU
851,000.00     

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru
211,000.00     

4312 Transferi obrazovanju 40,000.00       
4313 Transferi institucijama kulture i sporta 70,000.00       
4314 Transferi nevladinim organizacijama 30,000.00       
4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 40,000.00       
4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 12,500.00       
4318 Ostali transferi pojedincima 12,500.00       

43181 Ostali transferi pojedincima 500.00            
43182 Stipendije 10,000.00       
43183 Elementarne nepogode 2,000.00         

4319 Ostali transferi institucijama 6,000.00         
43191 Transferi ostalim institucijama 2,000.00         
43192 Transferi Mijesnim Zajednicama 3,000.00         
43193 Crveni Krst 500.00            
43194 Učesnici NOR-a i druge kategorije boraca 500.00            

432 Ostali transferi 640,000.00     
4326 Transferi javnim preduzećima 640,000.00     

43261 J.P. Centar za kulturu Ulcinj 210,000.00     
43262 D.O.O. Radio Televizija Ulcinj 120,000.00     
43263 J.P. za uzgoj i zaštitu divljači Ulcinj 80,000.00       
43264 D.O.O. Agencija za izgradnju i razvoj Ulcinja 110,000.00     

43265
J.U. D.C. za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju 
Sirena

30,000.00       

43267 D.O.O. Vodacom 70,000.00       
43268 Kancelarija za međunarodnu saradnju i projekte 10,000.00       
43269 D.O.O. Parking servis 10,000.00       

44 KAPITALNI IZDACI 2,200,000.00  
441 Kapitalni izdaci 2,200,000.00  

4411 Izdaci za infrastrukutu opšteg značaja 1,000.00         
4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 1,317,000.00  

44121 Lokalni putevi 240,000.00     
44122 Rasvjeta 180,000.00     
44123 Vodovodi 144,000.00     
44125 Ulice i parkovi 357,000.00     
44126 Parking prostori 142,000.00     
44127 Kanalizacija i kolektori 50,000.00       
44128 Ostalo 179,000.00     

4413 Izdaci za građevinske objekte 830,000.00     
4415 Izdaci za opremu 49,000.00       
4416 Investiciono održavanje 3,000.00         

46 OTPLATA DUGOVA 1,415,000.00  



461 Otplata duga 665,000.00     
4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 665,000.00     

462 Otplata garancija 10,000.00       
4621 Otplata garancija u zemlji 10,000.00       

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 740,000.00     
4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 740,000.00     

47 REZERVE 22,500.00       
4711 Tekuća budžetska rezerva 15,000.00       
4721 Stalna budžetska rezerva 7,500.00         

01

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 254,000.00     
41 TEKUĆI IZDACI 239,000.00     

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 155,800.00     
4111 Neto zarade 83,000.00       
4112 Porez na zarade 15,000.00       
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 31,000.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 24,800.00       
4115 Opštinski prirez 2,000.00         

412 Ostala lična primanja 15,000.00       
4127 Ostale naknade 15,000.00       

41271 Ostale naknade 1,000.00         
41272 Komisije 14,000.00       

413 Rashodi za materijal 6,700.00         
4131 Administrativni materijal 4,200.00         

41311 Kancelarijski materijal 4,000.00         
41312 Sitan inventar 200.00            

4133 Materijal za posebne namjene 2,000.00         
41331 Publikacije, časopisi i glasila 2,000.00         

4139 Ostali rashodi za materijal 500.00            
414 Rashodi za usluge 53,500.00       

Ekonomska klasif.

KABINET PREDSJEDNIKA



4141 Službena putovanja 16,000.00       
4142 Reprezentacija 18,000.00       
4143 Komunikacione usluge 2,000.00         

41431 Telefonske usluge 2,000.00         
4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 2,000.00         
4148 Usluge stručnog usavršavanja 500.00            
4149 Ostale usluge 15,000.00       

41491 Ostale usluge 8,000.00         
41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 7,000.00         

419 Ostali izdaci 8,000.00         
4191 Isplata ugovora o djelu 8,000.00         

43
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I 

JAVNOM SEKTORU
10,000.00       

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru
10,000.00       

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 10,000.00       
44 KAPITALNI IZDACI 5,000.00         

441 Kapitalni izdaci 5,000.00         
4415 Izdaci za opremu 5,000.00         

02

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 228,700.00     
41 TEKUĆI IZDACI 184,200.00     

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 124,500.00     
4111 Neto zarade 73,000.00       
4112 Porez na zarade 11,500.00       
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 27,000.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 11,500.00       
4115 Opštinski prirez 1,500.00         

412 Ostala lična primanja 43,000.00       
4126 Naknade skupštinskim odbornicima 42,000.00       
4127 Ostale naknade 1,000.00         

41271 Ostale naknade 1,000.00         
413 Rashodi za materijal 1,500.00         

4131 Administrativni materijal 500.00            
41311 Kancelarijski materijal 500.00            

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00         
41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00         

414 Rashodi za usluge 14,200.00       
4141 Službena putovanja 3,000.00         
4142 Reprezentacija 6,000.00         
4143 Komunikacione usluge 200.00            

41431 Telefonske usluge 200.00            
4149 Ostale usluge 5,000.00         

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 5,000.00         
419 Ostali izdaci 1,000.00         

4191 Isplata ugovora o djelu 1,000.00         

43
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I 

JAVNOM SEKTORU
42,000.00       

Ekonomska klasif.

SLUŽBA SKUPŠTINE OPŠTINE



431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru
42,000.00       

4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 40,000.00       
4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 2,000.00         

44 KAPITALNI IZDACI 2,500.00         
441 Kapitalni izdaci 2,500.00         

4415 Izdaci za opremu 2,500.00         

03

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 889,100.00     
41 TEKUĆI IZDACI 95,100.00       

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 81,900.00       
4111 Neto zarade 49,000.00       
4112 Porez na zarade 6,900.00         
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 17,500.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 7,500.00         
4115 Opštinski prirez 1,000.00         

412 Ostala lična primanja 10,500.00       
4125 Otpremnine 10,000.00       
4127 Ostale naknade 500.00            

41271 Ostale naknade 500.00            
413 Rashodi za materijal 700.00            

4131 Administrativni materijal 200.00            
41311 Kancelarijski materijal 200.00            

4133 Materijal za posebne namjene 500.00            
41331 Publikacije, časopisi i glasila 500.00            

414 Rashodi za usluge 1,500.00         
4141 Službena putovanja 200.00            
4142 Reprezentacija 200.00            
4143 Komunikacione usluge 100.00            

41431 Telefonske usluge 100.00            
4149 Ostale usluge 1,000.00         

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 1,000.00         
419 Ostali izdaci 500.00            

4191 Isplata ugovora o djelu 500.00            
42 TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 86,000.00       

421 Prava iz oblasti socijalne zaštite 6,000.00         
4215 Tuđa njega i pomoć 6,000.00         

422 Sredstva za tehnološke viškove 80,000.00       
4222 Otpremnine za tehnološke viškove 80,000.00       

43
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I 

JAVNOM SEKTORU
707,000.00     

431
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 

sektoru
157,000.00     

4312 Transferi obrazovanju 40,000.00       
4313 Transferi institucijama kulture i sporta 70,000.00       

Ekonomska klasif.

SEKRETARIJAT ZA UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI



4314 Transferi nevladinim organizacijama 30,000.00       
4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 500.00            
4318 Ostali transferi pojedincima 10,500.00       

43181 Ostali transferi pojedincima 500.00            
43182 Stipendije 10,000.00       

4319 Ostali transferi institucijama 6,000.00         
43191 Transferi ostalim institucijama 2,000.00         
43192 Transferi Mijesnim Zajednicama 3,000.00         
43193 Crveni Krst 500.00            
43194 Učesnici NOR-a i druge kategorije boraca 500.00            

432 Ostali transferi 550,000.00     
4326 Transferi javnim preduzećima 550,000.00     

43261 J.P. Centar za kulturu Ulcinj 210,000.00     
43262 D.O.O. Radio Televizija Ulcinj 120,000.00     
43263 J.P. Ulcinj - za uzgoj i zaštitu divljači Ulcinj 80,000.00       
43264 D.O.O. Agencija za izgradnju i razvoj Ulcinja 110,000.00     
43265

J.U. D.C. za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju 
Sirena

30,000.00       
44 KAPITALNI IZDACI 1,000.00         

441 Kapitalni izdaci 1,000.00         
4415 Izdaci za opremu 1,000.00         



04

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 1,553,350.00  
41 TEKUĆI IZDACI 204,350.00     

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 172,900.00     
4111 Neto zarade 105,000.00     
4112 Porez na zarade 15,000.00       
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 35,000.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 16,000.00       
4115 Opštinski prirez 1,900.00         

412 Ostala lična primanja 1,000.00         
4127 Ostale naknade 1,000.00         

41271 Ostale naknade 1,000.00         
413 Rashodi za materijal 2,800.00         

4131 Administrativni materijal 1,500.00         
41311 Kancelarijski materijal 1,500.00         

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00         
41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00         

4139 Ostali rashodi za materijal 300.00            
414 Rashodi za usluge 16,050.00       

4141 Službena putovanja 1,500.00         
4142 Reprezentacija 1,500.00         
4143 Komunikacione usluge 300.00            

41431 Telefonske usluge 300.00            
4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 6,500.00         
4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 1,500.00         
4149 Ostale usluge 4,750.00         

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 750.00            
41493 Usluge revizije 4,000.00         

415 Tekuće održavanje 500.00            
4153 Tekuće održavanja opreme 500.00            

416 Kamate 500.00            
4161 Kamate rezidentima 500.00            

419 Ostali izdaci 10,600.00       
4191 Isplata ugovora o djelu 10,000.00       
4193 Izrada i održavanje softvera 300.00            
4199 Ostalo 300.00            

44 KAPITALNI IZDACI 1,500.00         
441 Kapitalni izdaci 1,500.00         

4415 Izdaci za opremu 1,500.00         
46 OTPLATA DUGOVA 1,325,000.00  

461 Otplata duga 665,000.00     
4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 665,000.00     

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 660,000.00     
4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 660,000.00     

47 REZERVE 22,500.00       
4711 Tekuća budžetska rezerva 15,000.00       
4721 Stalna budžetska rezerva 7,500.00         

Ekonomska klasif.

SEKRETARIJAT ZA BUDŽET I FINANSIJE



05

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 210,100.00     
41 TEKUĆI IZDACI 208,600.00     

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 50,600.00       
4111 Neto zarade 30,000.00       
4112 Porez na zarade 4,500.00         
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 11,000.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 4,500.00         
4115 Opštinski prirez 600.00            

412 Ostala lična primanja 600.00            
4127 Ostale naknade 600.00            

SEKRETARIJAT ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ODRŽIVI RAZVOJ

Ekonomska klasif.



41271 Ostale naknade 600.00            
413 Rashodi za materijal 1,000.00         

4131 Administrativni materijal 500.00            
41311 Kancelarijski materijal 500.00            

4133 Materijal za posebne namjene 500.00            
41331 Publikacije, časopisi i glasila 500.00            

414 Rashodi za usluge 154,400.00     
4141 Službena putovanja 500.00            
4142 Reprezentacija 400.00            
4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 1,500.00         
4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 150,000.00     
4149 Ostale usluge 2,000.00         

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 2,000.00         
419 Ostali izdaci 2,000.00         

4191 Isplata ugovora o djelu 2,000.00         
44 KAPITALNI IZDACI 1,500.00         

441 Kapitalni izdaci 1,500.00         
4415 Izdaci za opremu 1,500.00         

06

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 2,846,800.00  
41 TEKUĆI IZDACI 524,800.00     

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 86,400.00       
4111 Neto zarade 51,000.00       
4112 Porez na zarade 7,800.00         
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 18,600.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 8,000.00         
4115 Opštinski prirez 1,000.00         

412 Ostala lična primanja 2,100.00         
4127 Ostale naknade 2,100.00         

41271 Ostale naknade 600.00            
41272 Komisije 1,500.00         

413 Rashodi za materijal 171,300.00     
4131 Administrativni materijal 500.00            

41311 Kancelarijski materijal 500.00            
4133 Materijal za posebne namjene 500.00            

41331 Publikacije, časopisi i glasila 500.00            
4134 Rashodi za energiju 170,000.00     

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I ZAŠTITU ŽIVOTNE 
SREDINE

Ekonomska klasif.



4139 Ostali rashodi za materijal 300.00            
414 Rashodi za usluge 7,000.00         

4141 Službena putovanja 300.00            
4142 Reprezentacija 500.00            
4143 Komunikacione usluge 200.00            

41431 Telefonske usluge 200.00            
4145 Usluge prevoza 2,000.00         
4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 500.00            
4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 3,000.00         
4149 Ostale usluge 500.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00            
415 Tekuće održavanje 236,000.00     

4151 Tekuće održavanje javne infrastrukture 230,000.00     
4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 5,000.00         
4153 Tekuće održavanja opreme 1,000.00         

419 Ostali izdaci 22,000.00       
4191 Isplata ugovora o djelu 1,500.00         
4196 Komunalne naknade 20,000.00       
4199 Ostalo 500.00            

43
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I 

JAVNOM SEKTORU
80,000.00       

432 Ostali transferi 80,000.00       
4326 Transferi javnim preduzećima 80,000.00       

43267 D.O.O. Vodacom 70,000.00       
43269 D.O.O. Parking servis 10,000.00       

44 KAPITALNI IZDACI 2,152,000.00  
441 Kapitalni izdaci 2,152,000.00  

4411 Izdaci za infrastrukutu opšteg značaja 1,000.00         
4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 1,317,000.00  

44121 Lokalni putevi 240,000.00     
Izgradnja komunalne infrastruk. u zahvatu DUP-a "Ulcinjsko Polje" 50,000.00       
Izgradnja komunalne infrastruk. u zahvatu DUP-a "Totoši" 50,000.00       
Asfaltiranje i rekonstrukcija puteva na području Opštine Ulcinj 80,000.00       
Uređenje infrastrukture u Vladimiru 60,000.00       

44122 Rasvjeta 180,000.00     
Izgradnja javne rasvjete od zgradae Ambulate do kuce Like-Ul. 
28.Decembar 30,000.00       
Javna rasvjeta od kružnog toka Krute - O.Š.Krute 16,000.00       
Javna rasvjeta iznad pijace suvenira u naselje Meraja I 15,000.00       
Javna rasvjeta u naselju Djerane 10,000.00       
Nabavka materijala za odrzavanje javne rasvjete 14,000.00       
Izgradnja vertikalne i horizontalne signalizacije 20,000.00       
Izgradnja javne rasvjete - osvjetljavanje zidina Starog Grada 60,000.00       
Izgradnja javne rasvjete od Džamije kod kružnog toka do Pinješke 
saobraćajnice 15,000.00       

44123 Vodovodi 144,000.00     
Izgradnja rezervoara za vodu u Brajše 65,000.00       
Održavanje primarne i sekundarne vodovodne mreže 10,000.00       
Premjestanje vodovodne trase na dionici puta UL-Krute 50,000.00       
Rekonstrukcija otpadnih voda pored poslovnog objekta Kitanovica 6,000.00         
Rekonstrukcija otpadnih voda kod Basica 6,000.00         
Rekonstrukcija otpadnih voda u Ul. Voja Lakcevica 7,000.00         

44124 Deponije 25,000.00       
Izgradnja deponije za inertni otpad 25,000.00       

44125 Ulice i parkovi 357,000.00     



Uređenje prostora kod stadiona u Šasu 20,000.00       
Izgradnja zaštitnog i odbojnog zida na duploj "S" krivini ispod 
belvedera -Meterizi 2,000.00         
Uređenje centra Štoja 20,000.00       
Izgradnja pjesacke staze od hotela "Albatrosa" do Rta Djerane 20,000.00       
Ozelenjavanje javnih površina u gradu 20,000.00       
Rekonstrukcija kaldrme u Starom gradu 30,000.00       
Rekonstrukcija puteva kroz stari maslinjak u Valdanos 35,000.00       
Rekonstrukcija prilaznih stepeništa u Stari grad sa sjeverne strane 10,000.00       
Izgradnja trotoara od kružnog toka Krute do O.Š. Krute 15,000.00       

Uređenje i ozelenjavanje parka kod zgrada solidarnosti kod Opštine 5,000.00         
Uređenje trotoara od kružmog toka do Opštine sa obje strane 50,000.00       
Rekonstrukcija ulice iza zgrade Ambulate 60,000.00       
Izgradnja pristupnih rampi za lica sa posebnim potrebama 10,000.00       
Izgradnja I rekonstrukcija trotoara u gradu 40,000.00       
Izgradnja potpornog zida i sanacija mosta u selo Zenelaj 20,000.00       

44126 Parking prostori 142,000.00     
Izgradnja parkinga iza Opštine kod zgrada solidarbnosti 75,000.00       
Uređenje parkinga kod zgrade Opštine 22,000.00       
Uredjenje parkinga Stara Uljara 10,000.00       
Izgradnja parking prostora i uredjenje terena  kod St. Ambulante 35,000.00       

44127 Kanalizacija i kolektori 50,000.00       
Postavljanje šahtova za atmnosferske vode kroz grad 10,000.00       
Izgradnja fekalne mreze Ulica Kosovska - Pinjes 6,000.00         

Izgradnja atmosforskog kolektora kod zgrade solidarnosti iza Opštine 20,000.00       
Izgradnja atmosferskih kolektora Ul. 28 Decembar 6,000.00         
Izgradnja atmosferskih kolektora kod Benzinske pumpe Lukoil 6,000.00         
Izgradnja atmosferskih kolektora ulica iza zgrade ambulante 2,000.00         

44128 Ostalo 179,000.00     
Izgradnja i uređenje staništa za lutajuću stoku 15,000.00       
Učešće u saniranju fasada na zgradama u centru grada 15,000.00       
Postavljanje odbojnika pored ulica u gradu 10,000.00       
Uređenje bedema Starog grada 5,000.00         
Potporni zid oko dvorišta O.Š. U Kolomzi 7,000.00         
Adaptacija arheološkog paviljona u Ulcinjskom Muzeju 10,000.00       
Izgradnja stočne pijace u Ulcinju 10,000.00       
Izgradnja navoza za izvlačenje plovila na mandraću - mala plaza 42,000.00       
Izgradnja trafostanica 40,000.00       
Eksprorijacija zemljišta 25,000.00       

4413 Izdaci za građevinske objekte 830,000.00     
Izdaci za građevinske objekte 20,000.00       
Izgradnja stambene zgrade u Pinjesu (finansiranje 100.000 eur.) 600,000.00     
Izgradnja O.S.u Sukobin (finansiranje 1/3) 210,000.00     

4415 Izdaci za opremu 1,000.00         
4416 Investiciono održavanje 3,000.00         

46 OTPLATA DUGOVA 90,000.00       
462 Otplata garancija 10,000.00       

4621 Otplata garancija u zemlji 10,000.00       
463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 80,000.00       

4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 80,000.00       



07

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 160,000.00     
41 TEKUĆI IZDACI 159,000.00     

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 151,800.00     
4111 Neto zarade 90,000.00       
4112 Porez na zarade 13,000.00       
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 33,000.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 14,000.00       
4115 Opštinski prirez 1,800.00         

412 Ostala lična primanja 600.00            
4127 Ostale naknade 600.00            

41271 Ostale naknade 600.00            
413 Rashodi za materijal 4,000.00         

4131 Administrativni materijal 3,200.00         
41311 Kancelarijski materijal 200.00            
41315 Radna odjeća 3,000.00         

4133 Materijal za posebne namjene 500.00            
41331 Publikacije, časopisi i glasila 500.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 300.00            
414 Rashodi za usluge 1,100.00         

4141 Službena putovanja 100.00            
4142 Reprezentacija 300.00            
4143 Komunikacione usluge 200.00            

41431 Telefonske usluge 200.00            
4149 Ostale usluge 500.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 500.00            
419 Ostali izdaci 1,500.00         

4191 Isplata ugovora o djelu 1,500.00         
44 KAPITALNI IZDACI 1,000.00         

441 Kapitalni izdaci 1,000.00         
4415 Izdaci za opremu 1,000.00         

KOMUNALNA POLICIJA

Ekonomska klasif.



08

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 145,800.00     
41 TEKUĆI IZDACI 132,800.00     

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 63,600.00       
4111 Neto zarade 38,000.00       
4112 Porez na zarade 5,500.00         
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 13,500.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 5,800.00         
4115 Opštinski prirez 800.00            

412 Ostala lična primanja 500.00            
4127 Ostale naknade 500.00            

41271 Ostale naknade 500.00            
413 Rashodi za materijal 600.00            

4131 Administrativni materijal 300.00            
41311 Kancelarijski materijal 300.00            

4133 Materijal za posebne namjene 300.00            
41331 Publikacije, časopisi i glasila 300.00            

414 Rashodi za usluge 14,200.00       
4141 Službena putovanja 2,000.00         
4142 Reprezentacija 500.00            
4143 Komunikacione usluge 200.00            

41431 Telefonske usluge 200.00            
4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 500.00            
4149 Ostale usluge 11,000.00       

41491 Ostale usluge 10,000.00       
41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 1,000.00         

418 Subvencije 53,000.00       
4181 Subvencije za proizvodnju 53,000.00       

41811 Agrobudžet 50,000.00       
41812 Preduzetništvo 3,000.00         

419 Ostali izdaci 900.00            
4191 Isplata ugovora o djelu 900.00            

43
TRANSFERI INSTITUCIJAMA, POJEDINCIMA, NEVLADINOM I 

JAVNOM SEKTORU
12,000.00       

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom 2,000.00         
4318 Ostali transferi pojedincima 2,000.00         

43183 Elementarne nepogode 2,000.00         
432 Ostali transferi 10,000.00       

4326 Transferi javnim preduzećima 10,000.00       
43268 Kancelarija za međunarodnu saradnju i projekte 10,000.00       
43269 D.O.O. Parking servis

44 KAPITALNI IZDACI 1,000.00         
441 Kapitalni izdaci 1,000.00         

4415 Izdaci za opremu 1,000.00         

09

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 56,700.00       
41 TEKUĆI IZDACI 56,200.00       

SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU I EKONOMSKI RAZVOJ

SEKRETARIJAT ZA ZAŠTITU IMOVINE

Ekonomska klasif.

Ekonomska klasif.



411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 50,100.00       
4111 Neto zarade 30,000.00       
4112 Porez na zarade 4,500.00         
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 10,500.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 4,500.00         
4115 Opštinski prirez 600.00            

412 Ostala lična primanja 200.00            
4127 Ostale naknade 200.00            

41271 Ostale naknade 200.00            
413 Rashodi za materijal 700.00            

4131 Administrativni materijal 200.00            
41311 Kancelarijski materijal 200.00            

4133 Materijal za posebne namjene 300.00            
41331 Publikacije, časopisi i glasila 300.00            

4139 Ostali rashodi za materijal 200.00            
414 Rashodi za usluge 3,400.00         

4141 Službena putovanja 900.00            
4142 Reprezentacija 200.00            
4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 2,000.00         
4149 Ostale usluge 300.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 300.00            
419 Ostali izdaci 1,800.00         

4191 Isplata ugovora o djelu 1,000.00         
4192 Troškovi sudskih postupka 800.00            

44 KAPITALNI IZDACI 500.00            
441 Kapitalni izdaci 500.00            

4415 Izdaci za opremu 500.00            

10

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 22,250.00       
41 TEKUĆI IZDACI 21,750.00       

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 21,350.00       
4111 Neto zarade 12,500.00       
4112 Porez na zarade 2,000.00         
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 4,700.00         
4114 Doprinosi na teret poslodavca 1,900.00         
4115 Opštinski prirez 250.00            

412 Ostala lična primanja 200.00            
4127 Ostale naknade 200.00            

Ekonomska klasif.

SEKRETARIJAT ZA STAMBENE DJELATNOSTI



41271 Ostale naknade 200.00            
414 Rashodi za usluge 200.00            

4141 Službena putovanja 100.00            
4142 Reprezentacija 100.00            

44 KAPITALNI IZDACI 500.00            
441 Kapitalni izdaci 500.00            

4415 Izdaci za opremu 500.00            

11

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 236,600.00     
41 TEKUĆI IZDACI 210,600.00     

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 142,500.00     
4111 Neto zarade 85,000.00       
4112 Porez na zarade 12,000.00       
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 31,000.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 13,000.00       
4115 Opštinski prirez 1,500.00         

412 Ostala lična primanja 200.00            
4127 Ostale naknade 200.00            

41271 Ostale naknade 200.00            
413 Rashodi za materijal 36,400.00       

4131 Administrativni materijal 13,000.00       
41311 Kancelarijski materijal 11,000.00       
41312 Sitan inventar 500.00            
41313 Sredstva higijene 1,000.00         
41315 Radna odjeća 500.00            

4133 Materijal za posebne namjene 400.00            

Ekonomska klasif.

SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE



41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00            
41332 Materijal za posebne namjene 200.00            

4135 Rashodi za gorivo 22,000.00       
4139 Ostali rashodi za materijal 1,000.00         

414 Rashodi za usluge 14,500.00       
4141 Službena putovanja 2,000.00         
4143 Komunikacione usluge 12,000.00       

41431 Telefonske usluge 10,000.00       
41432 Poštanske usluge 2,000.00         

4145 Usluge prevoza 300.00            
4149 Ostale usluge 200.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00            
415 Tekuće održavanje 12,000.00       

4152 Tekuće održavanje građevinskih objekata 5,000.00         
4153 Tekuće održavanja opreme 7,000.00         

419 Ostali izdaci 5,000.00         
4194 Osiguranje 5,000.00         

44 KAPITALNI IZDACI 26,000.00       
441 Kapitalni izdaci 26,000.00       

4415 Izdaci za opremu 26,000.00       

12

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 267,200.00     
41 TEKUĆI IZDACI 265,700.00     

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 241,500.00     
4111 Neto zarade 130,000.00     
4112 Porez na zarade 19,000.00       
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 47,000.00       
4114 Doprinosi na teret poslodavca 43,000.00       
4115 Opštinski prirez 2,500.00         

412 Ostala lična primanja 200.00            
4127 Ostale naknade 200.00            

41271 Ostale naknade 200.00            
413 Rashodi za materijal 16,600.00       

4131 Administrativni materijal 5,200.00         
41311 Kancelarijski materijal 200.00            
41315 Radna odjeća 5,000.00         

4133 Materijal za posebne namjene 4,200.00         
41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00            
41332 Materijal za posebne namjene 4,000.00         

4135 Rashodi za gorivo 7,000.00         
4139 Ostali rashodi za materijal 200.00            

414 Rashodi za usluge 800.00            
4141 Službena putovanja 300.00            
4142 Reprezentacija 100.00            
4143 Komunikacione usluge 200.00            

41431 Telefonske usluge 200.00            
4149 Ostale usluge 200.00            

SLUŽBA ZAŠTITE

Ekonomska klasif.



41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00            
415 Tekuće održavanje 2,600.00         

4153 Tekuće održavanja opreme 2,600.00         
419 Ostali izdaci 4,000.00         

4191 Isplata ugovora o djelu 4,000.00         
44 KAPITALNI IZDACI 1,500.00         

441 Kapitalni izdaci 1,500.00         
4415 Izdaci za opremu 1,500.00         

13

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 40,700.00       
41 TEKUĆI IZDACI 35,700.00       

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 25,000.00       
4111 Neto zarade 14,500.00       
4112 Porez na zarade 2,500.00         
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 5,500.00         
4114 Doprinosi na teret poslodavca 2,200.00         
4115 Opštinski prirez 300.00            

412 Ostala lična primanja 100.00            
4127 Ostale naknade 100.00            

41271 Ostale naknade 100.00            
413 Rashodi za materijal 400.00            

4131 Administrativni materijal 200.00            
41311 Kancelarijski materijal 200.00            

4133 Materijal za posebne namjene 200.00            
41331 Publikacije, časopisi i glasila 200.00            

414 Rashodi za usluge 2,200.00         
4141 Službena putovanja 200.00            
4142 Reprezentacija 100.00            
4143 Komunikacione usluge 200.00            

41431 Telefonske usluge 200.00            
4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 1,000.00         
4148 Usluge stručnog usavršavanja 500.00            
4149 Ostale usluge 200.00            

41492 Medijske usluge i promotivne aktivnosti 200.00            
415 Tekuće održavanje 1,000.00         

4153 Tekuće održavanja opreme 1,000.00         
419 Ostali izdaci 7,000.00         

4193 Izrada i održavanje softvera 7,000.00         
44 KAPITALNI IZDACI 5,000.00         

441 Kapitalni izdaci 5,000.00         
4415 Izdaci za opremu 5,000.00         

Ekonomska klasif.

CENTAR ZA INFORMACIONI SISTEM



14

OPIS PLAN 2015  

4 IZDACI 28,700.00       
41 TEKUĆI IZDACI 27,700.00       

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 24,600.00       
4111 Neto zarade 14,000.00       
4112 Porez na zarade 2,500.00         
4113 Doprinosi na teret zaposlenog 5,500.00         
4114 Doprinosi na teret poslodavca 2,300.00         
4115 Opštinski prirez 300.00            

412 Ostala lična primanja 1,200.00         
4127 Ostale naknade 1,200.00         

41271 Ostale naknade 1,200.00         
413 Rashodi za materijal 1,200.00         

4131 Administrativni materijal 200.00            
41311 Kancelarijski materijal 200.00            

4133 Materijal za posebne namjene 1,000.00         
41331 Publikacije, časopisi i glasila 1,000.00         

414 Rashodi za usluge 700.00            
4141 Službena putovanja 300.00            
4142 Reprezentacija 200.00            
4143 Komunikacione usluge 200.00            

41431 Telefonske usluge 200.00            
44 KAPITALNI IZDACI 1,000.00         

441 Kapitalni izdaci 1,000.00         
4415 Izdaci za opremu 1,000.00         

Ekonomska klasif.

SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA



 
Član 14 

Budžet opštine Ulcinj za 2015. godinu stupa na snagu osam dana od 
dana objavljivanja u „Službenom listu RCG-opštinski propisi“ a 
primjenjivaće se od 01.01.2015. godine. 
 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 
 
 
 
 

Br. 02-368-4/14                           Predsjednik,           
Ulcinj, 29.12.2014. godine                    Mr. Fuad Hadzibeti 


	page1
	Budzet 2015 final_Part1
	Budzet 2015 final_Part5
	Budzet 2015 final_Part6

	page2
	Budzet 2015 final_Part2
	Budzet 2015 final_Part3
	rashodi
	Budzet 2015 final_Part4


